3
2

Астраханская область

Камызякский  район

Муниципальное образование

«Каралатский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от  27.01.2015 года №7/3

В целях приведения Устава муниципального образования «Каралатский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Каралатский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каралатский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 16.05.2014 года № 35/6 следующие изменения и дополнения:

1.1.Статью 18 изложить в следующей редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его полномочия временно, до вступления в должность вновь избранного главы, осуществляет заместитель главы администрации муниципального образования.

2. В случае временного отсутствия главы муниципального образования (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия исполняет заместитель главы администрации муниципального образования.

3. В случае временного отсутствия заместителя главы администрации муниципального образования, полномочия временно отсутствующего главы муниципального образования исполняет муниципальный служащий администрации муниципального образования, назначаемый правовым актом главы муниципального образования.»

1.2. Устав дополнить статьями 29.1 и 29.2

Статья 29.1. Заместитель главы администрации муниципального образования

1. Заместителя главы администрации муниципального образования на должность назначает глава муниципального образования.

2. Заместитель главы администрации муниципального образования подчиняется главе муниципального образования и осуществляет свою деятельность во взаимодействии со специалистами администрации муниципального образования.

Статья 29.2. Полномочия заместителя главы администрации муниципального образования

На заместителя главы администрации муниципального образования возлагаются следующие обязанности:

1) планирование работы администрации муниципального образования, общий контроль за выполнением планов работы;

2) подготовка проектов распоряжений и постановлений администрации муниципального образования.»
1.3.Абзац второй статьи 75 после слов  «глава муниципального образования"  дополнить словами «заместитель главы администрации муниципального образования»

2. Главе муниципального образования «Каралатский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Главе муниципального образования «Каралатский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением положений для которых настоящим решением установлен иной срок вступления в силу:

И.о.Председателя  Совета

МО «Каралатский сельсовет»                                                       Н.П. Шатовкина
И.о.Главы МО «Каралатский сельсовет»                                             Н.П. Шатовкина

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каралатский сельсовет»